РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

Замковская  средняя  общеобразовательная школа

Администрация муниципального образования

«Нестеровский муниципальный  округ  Калининградской области»

ИНН /КПП  3920004682 / 392001001

238012 Калининградская область, Нестеровский район, пос Ясная поляна, ул.Школьная, д.9

тел./ факс 8(401 - 44) -9-34-93, zamshkola@yandex.ru, buhgalter@zamschool.ru

ПРИКАЗ

№ 178 от 5.09.2023г.                                                                        Об организации

                                                                                   родительского контроля

 С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания

обучающимся МАОУ Замковской СОШ

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Активизировать работу родительского  контроля с привлечением родительской

общественности за организацией и качеством питания обучающихся

           Ответственные: учитель начальных классов Куликова Т.А.. п. Ясная Поляна.

 2. Согласно Положения о родительском контроле за организацией и качеством горячего питания

обучающихся в МАОУ Замковской СОШ :

2.1 Утвердить состав комиссии   родительского контроля качества питания (Приложение 1 к приказу

  2.2  Комиссии :

-проводить ежемесячно( а также внепланово по необходимости)  контроль качества школьного

питания. Результаты актировать согласно утвержденной формы акта проверки комиссии контроля

качества питания обучающихся (Приложение 2);

- усилить контроль за соблюдением меню, в частности: недопущения занижения масс порций блюд,

энергетической ценности, калорийности при организации питания обучающихся;

 -Принять меры по недопущению поставок продукции, содержащей ГМО, а также без сертификатов

продукции.

2.3 Ответственной за организацию родительского контроля Куликовой Т.А. обеспечить

проведение анкетирования среди детей и родителей об удовлетворенности школьным питанием,

анализировать результаты и учитывать их в работе (приложение к Положению о родительском

контроле)
2. Согласно Положения  о порядке доступа законных представителей обучающихся в помещение для

приема пищи  для контроля за качеством питания ( с приложениями 1,2) :

2.1 Назначить ответственной за организацию доступа законных представителей   обучающихся  в

МАОУ Замковской СОШ в помещение приема пищи Фур Светлану Владимировну, социального

педагога.

 3..Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Лысенкова М.П.

Приложение 1

к пр. № 178 от 5.09.2023г.

Состав комиссии общественного контроля   в МАОУ Замковской СОШ:

     П. Ясная Поляна:

 Ответственная за организацию общественного  контроля  в п. Ясная Поляна Куликова

Татьяна Алексеевна,  учитель  начальных классов

Члены комиссии: Шпет Екатерина Николаевна  - представитель родительской

общественности

Кривоногова Наталья Ивановна- представитель родительской общественности

Бендер Анастасия Александровна- представитель родительской общественности.

                                 Лысенкова М.П.

 Приложение 2

 к пр. № 178 от 5.09.2023г.

Утверждаю

АКТ №

проверки комиссии контроля качества питания обучающихся

МАОУ Замковской СОШ

в столовой школы.

Время проверки:______                                                  от «  20

Комиссия в составе:

1.

2.

3.

4.

5.

Провели проверку столовой по следующим вопросам:

1. Соответствие рационов питания согласно утверждённому меню ______________

2. Качество готовой

продукции____________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

З. Санитарное состояние зала столовой

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

______________________________________________________________________

4. Организация приёма пищи учащимися ____________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

5. Соблюдение графика работы столовой _____________________________

6. Внешний вид сотрудников столовой _______________________________

         _______________________________________________________________________

7. Наличие меню (есть, нет) ________________________________________

                   М.П. Лысенкова

8. Соответствие меню — дня перспективному меню ___________________

          ______________________________________________________________________

9.Причина несоответствия ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

В результате проверки установлено_____________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 Члены комиссии:  1 ____________________

                                 2 ___________________

                                 3 ___________________

                                 4 ___________________

                                 5 _____________________